
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Viernes 13 de enero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 1441

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
11

04

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

1104 Anuncio de formalización de contratos de la Secretaría de Estado de
Vivienda y Actuaciones Urbanas.  Objeto:  Obras de rehabilitación y
acondicionamiento  de la  Capilla  de la  Mare de Deu del  Roser,  del
Convento de Sant Domènec, en Girona. Expediente: 020000002645.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Vivienda y Actuaciones Urbanas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría de Estado de Vivienda y

Actuaciones Urbanas.
c) Número de expediente: 020000002645.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de rehabilitación y acondicionamiento de la Capilla de la

Mare de Deu del Roser, del Convento de Sant Domènec, en Girona.
d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  45200000  (Trabajos  generales  de

construcción  de  inmuebles  y  obras  de  ingeniería  civil).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 6 de junio de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 851.646,79 euros. Importe total:
1.004.943,21 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 21 de diciembre de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 21 de diciembre de 2011.
c) Contratista: Urcotex Inmobialiaria, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 687.278,96 euros. Importe

total: 810.989,17 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Madrid, 10 de enero de 2012.- Secretaria de Estado de Vivienda.
ID: A120001079-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-01-12T20:28:35+0100




